
Provincie Oost-Vlaanderen – Arrondissement Oudenaarde 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 26 februari 2002 

Aanwezig: THIENPONT Peter, Burgemeester-Voorzitter; 
Frans Lust, Eric Van Eeckhout, Guy Duwijn, Anny Vande Catsyne, Schepenen; 
Marc Bauwens, Bernadette Casiers, Herman De Coker, Hilde De Maeseneire, Ivan Van 
Hoecke, Johan Cruypeninck, Steven Lippens, Chris Delaere, Mieke Jaenen, Jean-Paul 
Valepijn, Marie Josephe De Waele, Van Welden Angélique, Raadsleden; 
DIDIER Mark, Gemeentesecretaris. 

Verontschuldigd 

5. KOPPENBERG – BUURTWEG 37 – INVOEREN VAN EEN
VERKEERSBEPERKING “UITGEZONDERD LANDBOUWVOERTUIGEN”

DE GEMEENTERAAD, IN OPENBARE ZITTING VERGADERD,

Gelet op het schrijven dd. 25 januari 2002 van de heer René Veys, Koppenberg 7, alhier;

Overwegende dat betrokkene de afschaffing vraagt van het openbaar karakter van het
resterend gedeelte van de buurtweg 37 te ex- Etikhove;

Overwegende dat de afschaffing van voormelde buurtweg 37 ons niet opportuun lijkt,
gelet op het feit dat deze buurtweg nog verbinding geeft met de voetweg 69 op het
grondgebied van Oudenaarde en een niets vermoedend wandelaar aan de grens tussen
Oudenaarde met Maarkedal rechtsomkeer zou moeten maken;

Gelet op het gunstig advies van de gemeentelijke Verkeerscommissie in haar zitting van
04 februari 2002 om deze buurtweg uitsluitend voor te behouden voor landbouwverkeer;

Gelet op het KB van 16.03.1998 tot coördinatie van de wetten betreffende de politie op
het wegverkeer;

Na beraadslaging;

BESLUIT: met eenparigheid van stemmen,

Artikel 1: Er wordt op het resterend gedeelte van de buurtweg 37  een regeling
getroffen waarbij deze buurtweg enkel nog wordt voorbehouden voor het plaatselijk
landbouwverkeer.

Artikel 2: Deze nieuwe verkeersregeling zal met de desbetreffende signalisatie worden
aangeduid 

Artikel 3: Afschrift van onderhavig besluit zal voor goedkeuring worden overgemaakt 
aan de Vlaamse Minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie. 



Namens de Raad : 
De gemeentesecretaris, De Burgemeester-voorzitter, 
M. DIDIER P. THIENPONT

Voor eensluidend uittreksel: 
Maarkedal, 27 februari 2002 

De gemeentesecretaris    De burgemeester 

M. DIDIER P. THIENPONT


